
UCHWAŁA NR XV/78/2015
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515) oraz art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 
2014 r., poz. 849 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  563,00 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  720,00 zł,

c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton  840,00 zł;

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o 
dopuszczalnej masie całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton

- o liczbie osi dwie  609,00 zł,

- o liczbie osi trzy  273,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton:

- o liczbie osi dwie  609,00 zł,

- o liczbie osi trzy  1117,00 zł,

- o  liczbie osi cztery i więcej  735,00 zł,

c) równej lub wyższej niż 26 ton:

- o liczbie osi dwie lub trzy  1117,00 zł,

- o liczbie osi cztery lub więcej  1823,00 zł;

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi dwie  1380,00 zł,

- o liczbie osi trzy  689,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton:

- o liczbie osi dwie  1380,00 zł,

- o liczbie osi trzy  1737,00 zł,

- o liczbie osi cztery i więcej  1149,00 zł,

c) równej lub wyższej niż 26 ton:

- o liczbie osi dwie lub trzy  1737,00 zł,

- o liczbie osi cztery lub więcej  2703,00 zł;

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 528, 699, 774, 1045, 1283 i 1777.

Id: 538DC63B-E2EE-42E7-80EF-5A5BB5405FD9. Uchwalony Strona 1



a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton  562,00 zł,

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton  720,00 zł,

c) od 9 ton i poniżej 12 ton  840,00 zł;

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą z 
zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 36 ton:

- o liczbie osi dwie lub trzy i więcej  1556,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 36 ton:

- o liczbie osi dwie  1556,00 zł,

- o liczbie osi trzy i więcej  1898,00 zł;

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą i 
innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 36 ton:

- o liczbie osi dwie lub trzy i więcej  2096,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 36 ton:

- o liczbie osi dwie  2096,00 zł,

- o liczbie osi trzy i więcej  2712,00 zł;

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i 
poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego:

- od 7 ton i poniżej 12 ton  252,00 zł;

8) od przyczep lub naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi jedna  265,00 zł,

- o liczbie osi dwie  265,00 zł,

- o liczbie osi trzy i więcej  719,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 28 ton:

- o liczbie osi jedna  353,00 zł,

- o liczbie osi dwie  331,00 zł,

- o liczbie osi trzy i więcej  719,00 zł,

c) równej lub wyższej niż 28 ton i mniejszej niż 33 tony:

- o liczbie osi jedna lub dwie  675,00 zł,

- o liczbie osi trzy i więcej  746,00 zł,

d) równej lub wyższej niż 33 tony i mniejszej niż 38 ton:

- o liczbie osi jedna lub dwie  937,00 zł,

- o liczbie osi trzy i więcej  746,00 zł,

e) równej lub wyższej niż 38 ton:

- o liczbie osi jedna lub dwie  1266,00 zł,

- o liczbie osi trzy i więcej  1038,00 zł;

Id: 538DC63B-E2EE-42E7-80EF-5A5BB5405FD9. Uchwalony Strona 2



9) od przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi jedna  291,00 zł,

- o liczbie osi dwie  340,00 zł,

- o liczbie osi trzy i więcej  1001,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 28 ton:

- o liczbie osi jedna  617,00 zł,

- o liczbie osi dwie  377,00 zł,

- o liczbie osi trzy i więcej  1001,00 zł,

c) równej lub wyższej niż 28 ton i mniejszej niż 33 tony:

- o liczbie osi jedna lub dwie  736,00 zł,

- o liczbie osi trzy i więcej  1001,00 zł,

d) równej lub wyższej niż 33 tony i mniejszej niż 38 ton:

- o liczbie osi jedna lub dwie  1424,00 zł,

- o liczbie osi trzy i więcej  1038,00 zł,

e) równej lub wyższej niż 38 ton:

- o liczbie osi jedna lub dwie  1874,00 zł,

- o liczbie osi trzy i więcej  1411,00 zł;

10) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca  1213,00 zł,

b) równej lub większej niż 22 miejsca  1433,00 zł.

§ 2. Stawki podatku wymienione w § 1 niniejszej uchwały dotyczą pojazdów bez względu na rok produkcji i 
wpływ na środowisko.

§ 3. 1 Zwalnia się z podatku od środków transportowych środki transportowe:

1) związane wyłącznie z dowozem dzieci do szkół;

2) służące wykonywaniu zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej.

1. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 nie dotyczą pojazdów wymienionych w art. 8 pkt 2, 4 i 6 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych.

§ 4. Traci moc Uchwała Rady Gminy Nr XXXI/214/2013 z dnia 28 listopada 2013 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 
2013 r. poz. 3978).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 538DC63B-E2EE-42E7-80EF-5A5BB5405FD9. Uchwalony Strona 3



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Pawlikowski

Id: 538DC63B-E2EE-42E7-80EF-5A5BB5405FD9. Uchwalony Strona 4




